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Přijďte na besedu 
O  aktuálních  problémech  života  v  Porubě 

bude dne 12. 3. 2008 od 17:00 do 19:00 hodin 
besedovat s občany porubský starosta Miroslav 
Novák. V  jídelně Základní  školy, Porubská 832, 
v Ostravě-Porubě se můžete i Vy zeptat na vše, 
co Vás zajímá.

- red -

Infocentrum nabízí 
V Informačním centru v Ostravě-Porubě, které 

je součástí Cestovní agentury Poslední šance na 
Hlavní třídě poblíž kruhového objezdu, je možné 
od února  zakoupit  vstupenky na  různé  kulturní 
akce  i  přes  internet.  Vstupenky  lze  rezervovat 
na webových stránkách TicketArt, Ticketportal a 
Ticketstream,  při  vyzvednutí  lístků  je  pak  třeba 
rezervační číslo ohlásit.
Informační  centrum  je  otevřeno  v  pondělí  a  

ve  středu  od  9:00  do  18:00  hodin,  v  úterý,  ve 
čtvrtek a v pátek od 9:00 do 17:00 hodin a v sobotu  
od 8:00 do 12:00 hodin.
Centrum  nabízí  spolupráci  i  neziskovým 

organizacím. Obracet  se můžete  na  tel.  číslo 
596 911 414.

Infocentrum Poruba

Vyšlo Porubské 
kalendárium 2007

Už popáté vydal ÚMOb Po-
ruba  kalendárium,  jehož 

prostřednictvím se čtenáři mo-
hou  ohlédnout  za  uplynulým 
rokem  v  našem  městském 
obvodě, posoudit změny, ke kte-
rým během roku došlo, směr vý-
voje obvodu a připomenout si 
významné události i každodenní 
běžný život. V rejstříku institucí 

najdou  různé  porubské  organizace,  podniky 
a  sdružení,  ve  jmenném  rejstříku  a  na  četných 
fotografiích jména a tváře svých známých, přátel 
nebo dětí. Kalendárium je k dostání v porubském 
informačním centru na Hlavní třídě, které provozuje 
Cestovní agentura Poslední šance.   - red -

POZVÁNÍ 
Zveme  porubské  občany  na  zasedání 

Zastupitelstva městského  obvodu  Poruba, 
které se koná dne 11. 3. 2008 od 9:00 hodin 
v sále Domova pro seniory Slunečnice na ulici  
17. listopadu v Ostravě-Porubě. 

Miroslav Novák
starosta MOb Poruba

Budují se nové chodníky a vozovky
Rekonstrukce ulic v porubském obvodu 

pokračuje. Obnovou v současné době prochází 
kromě Alšovy ulice i prostor u restaurace Ko-
runa na Francouzské ulici. 

Předláždění  chodníků  i  komunikace,  oprava 
kanalizačního  systému  a  instalace  nového 
mobiliáře na Francouzské ulici si  vyžádá částku 
ve výši zhruba 6,7 milionů korun. Práce by měly 
být dokončeny v květnu letošního roku.
Některé  vozovky  a  chodníky  v  porubském 

obvodu  jsou  kvůli  stáří  mnohdy  ve  špatném 
technickém stavu. „Snažíme se postupně rekon-
struovat  komunikace především  v místech,  kde 
je největší  pohyb obyvatel  a  kde  stav  chodníků 
a  vozovek  ohrožuje  bezpečnost  chodců,“  řekl 
starosta Miroslav Novák.
V  loňském  roce  například  prošly  rekon-

strukcí chodníky a komunikace v ulici Čkalovově 
a Španielově, předláždění chodníků proběhlo na 
ulicích Panelová, Stavební a v části ulice Komen-
ského.

Letos  je mimo  jiné  naplánována  kompletní 
rekonstrukce ulic Budovatelské a Žilinské a pros-
toru kolem zastávky autobusu č. 58 na Průběžné 
ulici. 

- red -

Foto: Vendula Černínová
Rekonstrukce Francouzské ulice

Zničené odpadkové koše, rozlámané lavičky, 
rozbité dřevěné prolézačky pro děti. Vandalis-
mus. Městský obvod Poruba ročně vynakládá 
na opravy poškozeného mobiliáře a vybavení 
dětských hřišť statisíce korun. Do nápravy je 
kromě peněz třeba investovat práci mnoha lidí, 
která by se dala využít smysluplněji. 

Městský úřad Poruba v současné době zaměst-
nává 22 pracovníků  zajišťujících úklid  v obvodu. 
„Na opravu škod, které způsobili vandalové, jsou 
stabilně vyčleněni dva zaměstnanci. Podle potřeby 
jich na nápravě devastovaných objektů pracuje až 
pět,“ sdělil Tomáš Vojtkulák, vedoucí úseku, který 
zabezpečuje údržbu veřejného prostranství.
Zničené  lavičky  a  prolézačky  jsou  v  Porubě 

opravovány téměř permanentně. Řádění vandalů 
si v poslední době vyžádalo zásah pracovní čety 
na  ulici  Františka Čechury,  kde bylo  rozkopáno 
jedenáct  dřevěných  odpadkových  košů.  Další 
zbytečně  vynaložený  čas  i  peníze  stála  oprava 
poškozené  kovové protihlukové bariéry  ve  ska-
teparku na ulici K. Pokorného. Na jaře se bude v Po-
rubě  opravovat  také  oplocení  kolem menších 
dětských hřišť na Podroužkově ulici a na náměstí 
Antonie Bejdové. Původní pletivo, které vandalové 
zničili, bude nahrazeno dřevěným plotem. 
„V rámci výkonu služby v roce 2007 na území 

městského obvodu Poruba bylo zadrženo celkem 
42 pachatelů  trestných  činů,“  sdělila mluvčí  os-
travské městské policie Dana Klišová. „Vzhledem 
k tomu, že městská policie působí na celém území 
města Ostravy,  nemohou být  policejní  hlídky  ve 
všech ulicích města. Naše práce se proto odvíjí i od 
spolupráce s občany, kteří oznamují na jednotlivé 
služebny, případně na tísňovou linku městské poli-

Náprava škod stojí peníze i čas

cie skutečnosti o páchání protiprávního jednání,“ 
dodala Dana Klišová.

- red -

Vandalismus: svévolné poškozování a ničení 
veřejného i soukromého majetku či podobných 
statků, které nepřináší pachateli žádné materiální 
obohacení a pro které pachatel zpravidla nemá 
žádný motiv. Slovo je odvozeno od jména kmene 
Vandalů, kteří roku 455 dobyli velkou část Itálie 
a vyplenili Řím. Slovo vytvořil Henri Grégoire, 
konstituční biskup v Blois, během Francouzské 
revoluce, když jako „vandalisme“ popsal některé 
stránky chování republikánské armády.
Zdroj: Wikipedie

Zničený odpadkový koš na ulici Františka Čechury

Foto: Archiv ÚMOb Poruba 
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Důležitá telefonní čísla
Tísňové volání ........................................................... 112
Záchranná služba ...................................................... 155
Městská policie ......................................................... 156
Policie ČR ................................................................. 158
Hasiči ....................................................................... 150

Plyn ............................................................ 596 113 688
Voda ........................................................... 596 241 228
Elektřina ...................................................... 596 671 130

Areál Městské záchranné služby, Varenská 5, Ostrava
Lékařská služba první pomoci pro dospělé ... 596 612 111
Lékařská služba první pomoci 
zubní ..............................................596 618 865, kl. 152

FNO, 17. listopadu 1790, Ostrava-Poruba .... 597 371 111
Lékárna FNO................................................ 597 374 176
Pohotovostní lékárenská služba .................... 597 374 165

MephaCentrum, Opavská 962, 
Ostrava-Poruba ........................................... 596 973 111
Lékařská služba první pomoci pro dospělé ... 596 973 155
Lékařská služba první pomoci pro děti.......... 596 973 125

Linka důvěry Ostrava ................................... 596 618 908
Linka bezpečí dětí a mládeže ....................... 800 155 555
Krizové centrum pro rodinu a dítě ................ 596 123 555 

Ztráty a nálezy
V městském obvodu Poruba se veškeré nale-

zené věci soustřeďují v budově „D“ ÚMOb Poruba 
na Vřesinské ulici a jsou zde uskladněny po dobu 
šesti měsíců.
V současné době na svého majitele čeká např.

  5/08  navigace MIO
  7/08  svazek 3 klíčů
 10/08  sportovní zelenočerná taška s obsahem
 15/08  svazek 5 klíčů
 16/08  batoh modročerné barvy s obsahem
Bližší informace získáte u paní Abrahamčíkové  

v kanceláři č. 203 budovy „D“, tel. č. 599 480 634.
- red -

Z uSNESENÍ RMOb PORuBARekonstrukce a dostavba Integrovaného 
výjezdového centra (IVC) Poruba

Nejčastějším trestním činem jsou krádeže, a to
kapesní krádeže a krádeže věcí z vozidel. Policie ČR 
doporučuje,  aby občané předcházeli  kapesním  
krádežím tím, že budou věnovat svým věcem zvý-
šenou pozornost zejména při přepravě městskou 
hromadnou dopravou. Mobilní telefony, peněžen-
ky,  platební  instrumenty  a další  osobní  věci  lze 
bezpečně přepravovat v různých zavazadlech, která
plní i ochrannou funkci. Je zcela nevhodné, aby 
byly tyto věci přenášeny v různých batůžcích na zá-
dech  bez  dohledu  vlastníka  a  kontaktu  s  ním.
Peněženky a mobilní telefony je vhodné přepravo-
vat  při  sobě a pod  stálým dohledem, například 
v uzavřené náprsní kapse u bundy nebo saka.

Na  redakci  časopisu PRIO  se  obrátil  občan 
Poruby s dotazem, zda budou na osmý porubský 
obvod  jezdit  tramvaje, a pokud ano, kde budou 
umístěny zastávky.
O vyjádření jsme požádali Miroslava Albrechta, 

mluvčího Dopravního podniku Ostrava, který uvedl: 
„Stavba  tramvajové  tratě  na  ulici  17.  listopadu 
byla  před  lety  iniciována Dopravním podnikem 
Ostrava a.s. jako jednoznačně výhodné dopravní 
řešení obsluhy části 7. a 8. porubského obvodu 
prostřednictvím  páteřního  systému  tramvajové 
dopravy. 
Podle projektu by měl vést nový dvoukilome-

trový  úsek  tramvajové  tratě  od  křižovatky  ulic  
17. listopadu a Opavská, dále asi 1,4 km po ulici 
17. listopadu a Průběžné, kde měl být zhruba po 
600 metrech zakončen smyčkou vpravo od ulice. 
Na nové tramvajové trati  jsou plánovány celkem 
čtyři zastávky, a to jednosměrná zastávka (pouze 
ve  směru  na  8.  obvod)  těsně  za  křižovatkou  
17. listopadu a Opavské a dále tři zastávky zhruba 
v úrovni dnešních autobusových zastávek Pustko-
vec, Duha a Oty Synka.

Provozní  budova  hasičské  stanice 
na Martinovské ulici  se  začala budovat 
v  roce  1985  v  akci  „Z“  a  dokončena 
byla  koncem  roku  1988.  Od  té  doby 
je  v  objektu  umístěna  výjezdová  jed-
notka Hasičského  záchranného  sboru 
Moravskoslezského  kraje  (HZS MSK) 
a  od  září  1995  využívá  část  stanice 
i jedna osádka rychlé záchranné pomoci 
Územního  střediska  záchranné  služby 
Moravskoslezského kraje.
Stavební  řešení  této budovy  i  souvi-

sejících objektů  si  vyžadují  zásadní  re-
konstrukci. S  rekonstrukcí a dostavbou 
areálu,  jejichž cílem  je vybudování  IVC, 
ve kterém bude umístěna jednotka HZS 
MSK, spádová služebna Městské policie 
Ostrava,  stanoviště  rychlé  lékařské po-
moci a rychlé záchranné pomoci, se začalo v září 
2007. V roce 2007 byly provedeny stavební práce 
a  dodávky  v  objemu  20  576  tis.  Kč,  zbývající 
stavební  práce a dodávky  v objemu 86 048  tis. 
Kč budou provedeny  v  roce  2008. Navrhované 
řešení IVC zajistí soustředění složek integrovaného 

záchranného  systému do  jednoho  výjezdového 
místa, což přinese zkvalitnění výkonu služby dis-
lokovaných složek IZS, zlepšení jejich spolupráce, 
úsporu investičních nákladů a po realizaci stavby 
i nákladů provozních. Práce mají být dokončeny 
do 24. 1. 2009.   - hh -

Stejná  obezřetnost  je  nutná  i  jako prevence 
krádeží věcí z vozidel. Notebook, navigace GPS, 
mobilní telefon a kožená aktovka nepatří do mo-
torového vozidla, jestliže je zaparkováno sice jen 
krátkodobě a uzamčeno, ale přesto bez dohledu 
majitele. I zde platí, že „příležitost dělá zloděje“. Po 
nákupu v obchodním centru je vhodné věnovat při 
uskladňování nákupu do motorového vozidla po-
zornost interiéru automobilu a jeho okolí, neboť se 
vyskytují případy, že tento okamžik využije pachatel 
a z vozidla za několik málo sekund odcizí autorádio 
nebo odložené osobní věci s finančními prostředky.

npor. Bc. Aleš Gebek
vedoucí obvodního odd. Policie ČR v Porubě 1

Jak se chránit před zloději

Povede na 8. porubský obvod tramvajová trať?
Úsilím Dopravního  podniku Ostrava  a.s.  se 

příprava  stavby  tratě  dostala  až  do  fáze  doku-
mentace pro územní  řízení  a  stabilizace  tohoto 
záměru  v  územním  plánu.  Zásadní  problémy 
však byly a jsou s financováním stavby této tratě. 
Priority města v oblasti dopravní infrastruktury jsou 
v tuto chvíli orientovány na finančně velmi náročný 
závazek  rozšíření  tramvajové a  trolejbusové do-
pravy na území Nové Karoliny.“
Petr Jedlička, místostarosta městského obvodu 

Poruba, k budování nové tramvajové tratě říká:
„Když  se  hovoří  o  tramvaji  na  8.  obvod,  je 

nutné  zvážit  její  potřebnost.  Je nepochybné,  že 
tramvajová doprava  je ekologická. Ovšem víme, 
že je také poměrně hlučná, což dosvědčují měření 
na Opavské ulici. Největším záporem plánované 
stavby je ovšem její cena. Finanční náklady spojené 
s výstavbou  jsou značné. V  rámci potřeb města 
jsou  jistě  větší  priority.  V dnešní  době nemáme 
připomínky obyvatel 8. obvodu na nedostatečnou 
dopravní obslužnost. Pominuly doby, kdy stovky 
obyvatel z této lokality denně dojížděly za prací do 
Vítkovic a na tehdejší Novou huť.“  - red -

Rada městského obvodu Poruba na své 29. schů-
zi, konané dne 7. 2. 2008,
rozhodla
– o vyhlášení Programu podpory aktivit v oblasti 
ochrany životního prostředí statutárního města 
Ostravy–městského  obvodu  Poruba  na  rok 
2008

souhlasila 
–  se  stanovením místa  a  doby  pro  podání 
žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání 
v mateřských školách zřizovaných městským 
obvodem Poruba pro období od 1. 9. 2008 do 
31. 8. 2009

–  s bezplatným užíváním znaku městského ob-
vodu Poruba sdružením ATLETIKA Poruba o.s., 
Porubská 832

projednala
–  oznámení záměru „Rekonstrukce zpevněných 
ploch na Havlíčkově náměstí, ulicích Havanská, 
Opletalova  a  Bohuslava Martinů  v Ostravě-
Porubě, včetně dostavby parkovišť, 1. etapa“

schválila
–  organizační opatření a harmonogram projed-
návání výsledků hospodaření příspěvkových or-
ganizací statutárního města Ostravy-městského 
obvodu Poruba za rok 2007

Petr Jedlička

Foto: Vendula Černínová

v měsíci březnu 2008

VÝPRODEJ LOŇSKÝCH MODELŮ 
SLUNEČNÍCH BRÝLÍ 

sleva 

20–50 % do vyprodání zásob

v provozovně OPTIKA ZHÁNĚL na Hlavní třídě v Porubě
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STALO SE V ÚNORu

Znáte Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje?

10 let provozu Domova 
pro matky s dětmi 

Domov pro matky s dětmi na Dělnické ulici 
386 v Porubě, jako jedno ze středisek Centra 
sociálních  služeb Poruba,  p.o.,  oslaví  10  let 
svého nepřetržitého provozu. 
Za  tuto  dobu  využilo  pomoci  azylového 

domu 130 matek s dětmi, jež se ocitly v tíživé 
sociální situaci spojené se ztrátou bydlení.
Zveme  všechny,  kdo mají  zájem,  na Den 

otevřených dveří,  který  se uskuteční  v  pátek  
28. března 2008 od 9:00 do 12:00 hodin v pro-
storách tohoto azylového zařízení. 
Návštěvníci si mohou zařízení prohlédnout 

a  seznámit  se  s  jeho  provozem.  Personál 
zařízení se jim bude ochotně věnovat. 

Marcela Stuchlíková

Historie je mým koníčkem, říká autor 
knihy Odkazy porubských kronik

Koncem loňského roku vydal městský ob-
vod Poruba knihu Odkazy porubských kronik, 
kterou sestavil předseda Letopisecké komise 
Rady městského obvodu Poruba Jiří Lexa. Jde 
o knihu obsáhlou, díky níž se můžeme seznámit 
s daty, činy a skutečnostmi, které utvářely naši 
současnost. Autorovi se podařilo shromáždit 
také bohatý fotodokumentační materiál, který 
tvoří nedílnou součást knihy. 

Jiří Lexa je autorem i dalších publikací – k Porubě 
se váže Pohádka o vzniku Poruby a Jak Mikuláš 
v Porubě zkoušel lidi. O tom, proč má Ostrava ve 
znaku bílého koně, je Legenda o běloušovi, příběh 
O kováři Keltičkovi přibližuje legendu o nálezu uhlí 
na Ostravsku  a mohli  bychom  jmenovat  další. 
Jiřího Lexy jsme se zeptali, proč se rozhodl sestavit 
dějiny Poruby a co ho na nich zajímá.
„V roce 2002 jsem se stal členem letopisecké 

komise a přitom  jsem zjistil,  že o Porubě nevím 
téměř  nic.  Samozřejmě  že  jsem  věděl,  kde  je 
kostel,  oblouk,  znal  jsem Hlavní  třídu… Prací 
v  letopisecké  komisi  jsem  si  chtěl  své  znalosti 
rozšířit. Bohužel nebylo z čeho. Jediná publikace 
věnovaná  dějinám  Poruby  byla  útlá  knížka 
kronikáře Jindřicha Macha, vydaná v roce 1968. 
Rozhodl jsem se tedy pročíst si porubské kroniky.“

O jaké kroniky šlo?
„Byly  to  hlavně  obecní  kroniky,  které  jsou 

uloženy v Archivu města Ostravy. Další, jako např. 
kroniku dobrovolných hasičů nebo Sokola, mají 
v držení  občané Poruby. Farní  kroniku mi půjčil 
farář Josef Gazda. Bohužel ne všechny kroniky, 
které byly  v Porubě  sepisovány,  se mi podařilo 
vypátrat. V neznámu je například kronika porub-
ského Junáka, která byla vedena od roku 1945, 
kronika Dělnické  tělovýchovné  jednoty,  kronika 
Svazu protifašistických bojovníků i další.“

Materiály pro knihu Odkazy porubských kro-
nik jste čerpal pouze ze zmíněných kronik?
„Informace jsem měl samozřejmě z kronik. Ale 

co by  to bylo za knihu, kdyby nebyla doplněna 
obrazovým materiálem? Začal  jsem navštěvovat 
různé pamětníky,  zvláště  v  Porubě-vsi,  a  získal 
jsem od nich fotografie, převážně z první poloviny  

20.  století.  Fotografie mapující  výstavbu  nové 
Poruby pocházejí  z Archivu města Ostravy a  ze 
soukromé sbírky Františka Nykla, člena letopisecké 
komise.

Během své práce na knize jste se dopo-
drobna seznámil s historií Poruby, co Vás z ní 
zaujalo nejvíce?
  „Co mě  zaujalo  nejvíce?  Těžko  říct.  Každé 

období v historii obce bylo něčím významné. Ale 
z  kronik  i  rozhovorů  s  pamětníky  vyplynulo,  že 
nejosudovější  chvíle  v  dějinách Poruby  přinesl 
poslední dubnový týden roku 1945. Tolik osobních 
tragédií… Řada rodin přišla o své blízké a o své 
domovy. Výstižně to do kroniky napsal bývalý řídící 
učitel a kronikář František Benš: „Bombardováním 
se třásli lidé, třásla se zvířata, třásla se celá Poruba. 
V ten den se do Poruby přestěhovalo peklo.“

Seznamování se s dějinami obce, to je zají-
mavý koníček – jak dlouho se mu věnujete?
„Už  kdysi  jsem  rád  četl  články o  historii  os-

travského  regionu  v  novinách  a  v  časopisech. 
Zajímalo mě,  jaké  bylo  období,  ve  kterém  žili 
moji  rodiče  i  vzdálenější  předkové.  Se  zájmem 
jsem přečetl i řadu knih, které se zabývaly historií 
Ostravska, jako např. Dějiny Ostravy, Osvobození 
Ostravy ve světle vzpomínek a kronik, Pod křídly 
je Ostrava a řadu jiných publikací, které vydávaly 
různé  obvody  Ostravy  o  své  vlastní  historii. 
K dějinám Poruby  jsem se  však dostal  až  jme-
nováním do funkce člena letopisecké komise.
Mým dalším koníčkem, který se váže k historii 

regionu, je sbírání dobových poštovních pohlednic. 
Pohlednice z okresu Ostrava sbírám přibližně 25 let 
a mám jich asi 1500. Ale přesně nevím. Nikdy jsem 
je nepočítal. Nejstarší jsou z roku 1898, nejmladší 
z roku 1945. Novější nesbírám, s výjimkou Poruby, 
protože v příštím roce z nich letopisecká komise 
uspořádá výstavu 110 let porubských poštovních 
pohlednic.“  - red -

Jiří Lexa při křtu knihy Odkazy porubských kronik

Foto: Vendula Černínová

V sobotu 16. února 2008 uspořádalo Stře-
disko přírodovědců na Čkalovově ulici výstavu 
motýlů  a brouků.  Zajímavé  exponáty  zaujaly 
děti i dospělé. 

V  Sanatoriích  Klimkovice  se  uskutečnil 
šestý  reprezentační  ples  ÚMOb  Poruba. 
Hlavním hostem večera byla  zpěvačka Hana 
Zagorová. 

V Kulturním centru Poruba na Opavské ulici 
vyráběli  účastníci  v  rámci  tvůrčí  dílny Něžné 
zvonečky valentýnská přání.

V sobotu 23. 2. 2008 uspořádala Cimbálová 
muzika Lipka ve společenském sále Domova 
pro seniory Slunečnice Fašanek.

Centrum pro  zdravotně postižené Moravsko-
slezského  kraje,  detašované  pracoviště  Os-
trava,  nabízí  osobám se  zdravotním postižením 
a seniorům řadu potřebných služeb a zajímavých 
aktivit.  Nejvýznamnější  poskytovanou  službou 
jsou  služby osobní  asistence. Organizace nové 
uživatele těchto služeb stále přijímá. Potřebujete-li 
pomoc s péčí o vlastní osobu, s chodem domác-
nosti či doprovod k lékaři, na úřad apod., můžete 
se na nás obrátit. (Služby osobní asistence jsou 
zpoplatněny.)

Můžete využít poradenské služby včetně pra-
covního poradenství, pracovníci centra vám rádi 
pomohou s řešením obtížné životní situace. Dále 
se můžete  zúčastnit  bezplatného  kurzu  základy 
práce  s  počítačem  nebo  kurzu  zdokonalování 
jemné motoriky. 
Zájemce  o  kurzy  žádáme,  aby  se  předem 

osobně nebo  telefonicky domluvili  na pracovišti 
na ulici Bieblova 3/2922 v Moravské Ostravě, tel. 
596 115 318 nebo 774 993 216. U ostatních služeb 
není nutné se objednávat.  Ing. Silvie Tichá

Foto: Vendula Černínová

Foto: Vendula Černínová

Foto: František Nykl

Foto: Jiřina Soukupová
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Básní vyjádřete 
poděkování Zemi

Malé granty – projekt pro žáky středních škol

Svátky jara v Kulturním centru Poruba 

V geologickém pavilonu
jsou připraveny přednášky
Institut  geologického  inženýrství  VŠB-TUO 

připravil i v letošním roce cyklus přednášek s geo-
logickou tematikou. Konají se vždy v úterý v 16:00 
hodin v Geologickém pavilonu prof. Pošepného 
na ulici 17. listopadu v Ostravě-Porubě. Dne 4. 3. 
2008 bude přednášet RNDr. Pavel Kalenda, CSc., 
z Ústavu struktury a mechaniky hornin Akademie 
věd ČR  na  téma  Vývoj  říční  sítě Moravského 
krasu,  dne  8. 4. 2008  ing.  František  Pticena 
seznámí zájemce se společností Sedlecký kaolin, 
a.s., Božičany, a 13. 5. 2008 doc. RNDr. Arnošt 
Thon,  CSc.,  přednese  příspěvek  Zabezpečení 
spolehlivých dodávek zemního plynu pro Českou 
republiku a Evropu.
Více informací na http://geologie.vsb.cz/loziska, 

odkaz Události.   red -

Veletrh pracovních příležitostí pro studenty

Zaměstnanci  oddělení  školství,  kultury  a  vol-
ného  času ÚMOb Poruba  a  žáci  Střední  školy 
odborné a speciální, Klimkovice, p.o., pořádají ve 
dnech 17.–19. března 2008 od 8:30 do 17:00 ho-
din v Centru volného času na Vietnamské ulici 1541 
velkou tvůrčí dílnu spojenou s prodejní výstavkou 
rozmanitých  dekorací  s  velikonoční  tematikou. 
Příchozí  si  budou moci  vyzkoušet  nejen pletení 
pomlázek a zdobení perníčků, ale přinesená vy-
fouknutá vajíčka si budou moci různou technikou 
ozdobit. Děti budou tvořit velikonoční přání,  jed-
noduchá aranžmá nebo velikonoční figurky. Pro 
zvídavé je připraven malý hlavolam a pro kolektivy 

Děti a rodiče, kteří zamíří do Kulturního centra 
Poruba  ve  dnech od 16. do 18. 3. 2008, mo-
hou  v  rámci  velikonoční  výstavy  nazvané Stará 
umělecká řemesla, ale i současné umění zblízka 
zhlédnout ukázky zdobení velikonočních vajíček, 
perníčků,  drobné  řezbářské  práce  či  tvorby 
různorodých  velikonočních  dekorací  a  ozdob 
tradičními i novými technikami. 
V  neděli  16.  března  bude  výstava  otevřena 

od 10:00 do 17:00 hodin. V pondělí a úterý bude 
v dopoledních hodinách přístupná návštěvníkům 
z mateřských a základních škol, odpoledne pak 
široké  veřejnosti.  Poslední  den můžete  výstavu 
navštívit do 15:00 hodin.
Jaro na návštěvníky dýchne také ve vstupních 

prostorách kulturního centra – v Galerii v dolíku, 
kde  budou  instalovány  obrazy  květin  Aleny 
Cigánkové. Výstava nazvaná ,,Jak to vidím já“ bude 
otevřena do 30. března.
Velikonocům a  jaru patří  rovněž prázdninové 

dílny pro děti. Ve čtvrtek 20. března mohou chlapci 
a  děvčata  v  sále  kulturního  centra  na Opavské 
ulici  vyrábět  z  vlnité  lepenky,  vatových  kuliček 
a přírodního materiálu velikonoční zvířátka, v pátek 

21.  března  je  čeká  tvorba  originálního  košíčku 
na  kraslice  či malování  a  vlastnoruční  zdobení 
vajíček různými technikami. Vyfouknutá vajíčka ke 
zdobení si děti do dílny přinesou s sebou. Tvůrčí 
dílny, pořádané za finanční podpory statutárního 
města Ostravy, se konají od 10:00 do 12:00 hodin 
a vstup je zdarma.

Bc. Radana Zapletalová

Ve  středu 19. března 2008  se  v Aule Vyso-
ké  školy  báňské–Technické  univerzity Ostrava 
uskuteční  setkání  zástupců  různých  firem  se 
studenty a absolventy vysokých škol Moravsko-
slezského kraje Symbióza 2008. Studenti budou 
mít příležitost vybrat si z nabídky desítek možných 
zaměstnavatelů,  kteří  se  budou prezentovat  ve 
stáncích nebo přednáškových aulách, kde budou 
studentům předávat  informace  a materiály.  Zá-
stupci firem se mohou sejít s vytipovanými zájemci 
při  osobních pohovorech,  studenti  budou moci 
vyplnit osobní dotazníky a zařadit se tak do perso-
nálních databází firem, může dojít také k navázání 
spolupráce při tvorbě bakalářských a diplomových 
prací. 

- red -

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida v Ostravě-
Porubě získalo v  tomto školním roce  jako  jedna 
z 10 škol v republice 60 000,– Kč na studentské 
projekty.  V Moravskoslezském kraji  tuto  částku 
získaly pouze dvě střední školy. Celý projekt Malé 
granty realizuje již druhým rokem sdružení AISIS 
z Kladna za finanční podpory společnosti T-mobile. 
Cílem je naučit pedagogy a hlavně studenty psát 
grantové žádosti, získávat finanční prostředky na 
podporu činnosti svých škol a umožnit studentům, 
aby uskutečnili své nápady a zrealizovali aktivity 
ve prospěch své školy nebo občanů či místa, kde 
se škola nachází. 
Úvodní  akce,  na  níž  se  studenti  dověděli 

o možnosti využít získané peníze, proběhla posled-
ní školní den před Vánocemi. Jmenovala se Máme 
pod  čepicí  a  v  nejrůznějších  čepicích  ten  den 

přišli do školy studenti i většina učitelů. Akce byla 
spojená  s předvánočním zpíváním u  vánočního 
stromečku a se soutěží o nejzajímavější čepici. 
Začátkem  roku  studenti  své  nápady  zpraco-

vávali  do projektů  a  v  únoru  je  odevzdali.  Pro-
jekty nyní vyhodnocuje výběrová komise, v dalších 
měsících  budou  vybrané  projekty  realizovány.  
Už  teď  lze  tušit,  že  půjde  o  zajímavé  aktivity. 
Podmínkou je, že studenti vše zajistí a zorganizují 
samostatně. Učitelé představují jen jakýsi dohled, 
popř. vypomohou radou. 
Vloni proběhl první  ročník projektu,  ještě bez 

účasti  porubského gymnázia.  Letos  se  zapojili 
i naši studenti. Věříme, že akce, které naši studenti 
zrealizují, budou nejméně tak pěkné jako ty loňské, 
které  je možné  si  prohlédnout  na  adrese www.
malegranty.cz.  PhDr. Ludmila Kupková

Oddělení školství, kultury a vol-
ného času ÚMOb Poruba ve spo-
lupráci  s  redakcí  časopisu  PRIO 
vyhlašuje  u  příležitosti  oslav Dne 
Země literární soutěž pro všechny 
generace.
Napište báseň na stanovená té-

mata o rozsahu maximálně 20 veršů
(nejmladší děti mohou složit říkanku) 
a zašlete  ji do 15. dubna 2008 na 

adresu ÚMOb Poruba, OŠKaVČ,  D. Macková, 
Klimkovická 28/55, 708 56 Ostrava-Poruba nebo 
na el. adresu dmackova@moporuba.cz.

Témata pro jednotlivé kategorie:
1. kategorie (do 10 let)
  Co se děje u rybníka…
2. kategorie (do 15 let)
  Tajemství lesa
3. kategorie (do 18 let)
  Ruch velkoměsta, klid venkova?
4. kategorie (nad 18 let)
  Toulky jarní přírodou

U soutěžního příspěvku musí být uvedeno:
kategorie a  téma,  jméno, příjmení a  věk autora, 
adresa bydliště (u žáků a studentů třída a škola, 
kterou navštěvují).
Porota všechny dodané práce vyhodnotí a nej-

zdařilejší ocení při oslavách Dne Země na Hlavní 
třídě. Při této příležitosti budou mít autoři možnost 
svá díla zarecitovat.   - mac - 

Ilustrační foto: Jiřina Soukupová

Ilustrační foto: Jiřina Soukupová

Blíží se Národní týden 
trénování paměti

Česká společnost pro trénování paměti a moz-
kový jogging, která je specializovaná na trénování 
paměti pro seniory,  vyhlašuje v  týdnu od 10. 3. 
do 16. 3. 2008 Národní  týden  trénování paměti 
v  rámci  celosvětové  akce  „Týden uvědomění  si 
mozku“  (Brain  Awareness Week),  který  už  po 
desáté pořádá organizace Dana Alliance  for  the 
Brain (www.dana.org).
Cílem tohoto týdne je přesvědčit nejen senior-

skou populaci, že si ještě docela slušně pamatuje, 
když jí někdo poradí, jak na to. 
V Ostravě  se  jedna  z  přednášek  uskuteční 

v pondělí 10. 3. 2008 v 10:00 hodin v sále Biskup-
ství ostravsko-opavského na Kostelním náměstí č. 
1. Tuto bezplatnou přednášku pořádá občanské 
sdružení Senior servis.
Informace o dalších přednáškách  lze najít na 

stránkách www.trenovanipameti.cz
Šárka Maňasová

Přivítejte Velikonoce v tvůrčí dílně 
soutěž o zajímavě omalované a ozdobené obří ve-
jce. Nikdo z návštěvníků nemusí odejít s prázdnou, 
i  když  si  sám nic nevyrobí. Může  si  velikonoční 
dekoraci, připravenou žáky Střední školy odborné 
a speciální, levně zakoupit.
Zveme všechny do centra volného času spo-

lečně oslavit blížící se svátky jara. 
Vstup a materiál na akci jsou zdarma. Vyfouk-

nutá vajíčka si návštěvníci musí přinést s sebou.
Třídní kolektivy a skupiny různých sdružení či 

organizací se musí předem na akci objednat na 
tel. č. 599 480 595 (D. Macková). 

- mac - 
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Využijte možnosti ekologického odstranění autovraků
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba
vyhlašuje program podpory aktivit v oblasti 
ochrany životního prostředí na rok 2008.

Tematické okruhy pro udělení účelových dotací:
–  Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta 
(EVVO)
–  Podpora projektů zaměřených na děti a mládež 
v oblasti EVVO v MOb Poruba s využitím kapacit 
místních vzdělávacích zařízení. Vytváření, zdokona-
lování či vydávání informačních programů, systémů, 
publikací o EVVO, internetových prezentací, data-
bází, dokumentů a metodických materiálů o EVVO.
–  Podpora  činnosti  environmentálně  oriento-
vaných nevládních neziskových organizací (NNO)
–  Podpora  činnosti  environmentálně orientova-
ných NNO s přímým  vlivem na  veřejnost  v  ob-
lasti EVVO. Podpora poradenské činnosti NNO se 
zaměřením na EVVO.
Žádosti se přijímají do 31. 3. 2008 na podatelně 

ÚMOb Poruba, Klimkovická 55, 708 56 Ostrava-
Poruba.
Zásady  výběrového  řízení  pro  poskytování 

účelových dotací  z  rozpočtu SMO–MOb Poruba 
pro rok 2008 jsou uvedeny na www.moporuba.cz.
Informace  také podá odbor právních  vztahů, 

výstavby a životního prostředí, oddělení životního 
prostředí,  Ing.  Švigostová,  tel.  č.  599  480  620,  
e-mail: msvigostova@moporuba.cz.

Ing. Monika Švigostová 

Stanou se skládky v okolí domů běžným obrázkem?

Kam s objemným
odpadem? Co dělat,
když  najdete  pora-
něné   zv í ř e?   Jak 
zjistit  kvalitu  vody  či 
ovzduší v Porubě? Jak 
se  bránit  před  nad-
měrným hlukem? 
Na  tyto  a  další 

otázky naleznou ob-
čané  Poruby  odpo-
vědi v publikaci „Jak
chránit  životní  pro-
středí – praktický rád-

Rozšíření sběrného dvora Na všech místech, kam se podíváme, je 
vidět podobný obrázek. Věci odložené vedle 
nádob  na  komunální  odpad  nebo  černé 
skládky. Někteří stále neznají základní rozdíl 
mezi  komunálním  odpadem a  objemným 
odpadem,  kterým  jsou  např.  různé  kusy 
nábytku, nebo nebezpečným odpadem, jako 
jsou  baterie,  barvy,  spotřební  elektronika 
aj. Každý občan si přitom může zavolat na 
bezplatnou telefonní linku společnosti OZO 
Ostrava s.r.o., 800 159 238, popřípadě si in-
formace vyhledat na internetových stránkách 
www.ozoostrava.cz.  Zde  najde mimo  jiné 
seznam všech sběrných dvorů nebo zjistí, 
že  na  území města  je možné  si  domluvit 
odvoz  starého nábytku,  koberců apod.  za 
velice nízkou cenu od 20,- do 200,- Kč (podle 
objemu). Občanu, který však odloží takový 
odpad mimo  kontejner,  hrozí  sankce mnohem 
vyšší, než by jej stál odvoz, a to pokuta až do výše 
50 000,– Kč. 
Pokud  jste se stali svědky odkládání odpadu 

mimo místa k tomu určená nebo zakládání černých 
skládek, kontaktuje prosím Městskou policii Os-
trava a dále s ní při řešení události spolupracujte. 
Bohužel,  pouze oznámení nestačí. Není-li  znám 
přestupce,  věc  není  řešitelná, městská  policie 

stejně jako úřad městského obvodu již v této věci 
nemohou nic dělat, odpad dají odvézt, i za vaše 
peníze.   Dana Klišová

V loňském roce řešila městská policie celkem 
391 případů černých skládek nebo odkládání 
odpadu mimo místa k tomu určená,  z  toho 
celých 24 % případů se vyskytovalo v městském 
obvodu Poruba.

ÚMOb Poruba ve spolupráci s firmou ŽDB GROUP a. s. z Bohumína uskuteční dne 17. 4. 2008 od 
11:00 do 16:00 hodin sběr autovraků (vozidel určených k likvidaci).

Místo sběru: parkoviště na Skautské ulici před Sportovním areálem Poruba
Budou se odebírat pouze osobní automobily:

LIKVIDACE ODVOZ CELKEM
autovrak kompletní 0,– Kč 0,– Kč 0,– Kč
autovrak bez motoru 600,– Kč 0,– Kč 600,– Kč
autovrak bez převodovky 350,– Kč 0,– Kč 350,– Kč

Potřebné doklady:
majitel vozu  –  občanský  průkaz 
a velký technický průkaz vozidla 
ostatní osoby  –  občanský průkaz,
velký technický průkaz vozidla, plná 
moc od majitele k likvidaci vozidla. 
Majitelé takto předaných autovra-

ků  obdrží  na místě  od  pracovníků  
ŽDB GROUP a. s. Potvrzení o pře-
vzetí autovraku do zařízení ke 
sběru autovraků, které je potřebné 
pro vyřazení vozidla z evidence mo-
torových vozidel.
Bližší informace: 
ÚMOb Poruba,  odbor  technický  a 
provozní, tel. č. 599 480 313 
ŽDB GROUP a. s., provoz Recyklace, 
tel. č. 596 083 671, 596 082 646,
604 228 312, 604 228 302

ce pro občany Poruby“,  kterou vydala na konci 
loňského roku ZO ČSOP Onyx za finanční podpory 
statutárního města Ostravy-městského  obvodu 
Poruba. Publikace obsahuje kromě odpovědí, jak 
řešit nejrůznější situace, při kterých by mohlo být 
poškozeno  životní  prostředí,  také  doporučení, 
jak  jednoduše může každý z nás přispět k  jeho 
ochraně. 
Porubští  obyvatelé mohou publikaci  zdarma 

získat v Informačním centru na Hlavní třídě, v po-
rubských pobočkách Knihovny města Ostravy, 
v  centrech  volného času nebo  v  el.  podobě na 
internetových stránkách www.csoponyx.cz. 

Šárka Kalousková

Praktický rádce pro občany Poruby

Foto: Městská policie Ostrava

V rámci zkvalitnění služeb pro občany Poruby 
došlo koncem roku 2007 k rozšíření porubského 
sběrného dvora v ulici Nad Porubkou (vedle točny  
autobusu  č.  58).  Plocha  sběrného  dvora  byla 
zvětšena a zpevněna pomocí panelů. To umožní 
občanům snadnější příjezd ke kontejnerům a spo-
lečnosti OZO Ostrava s.r.o. lepší obslužnost kontej-
nerů. Díky zvětšení plochy bylo možno do sběrného 
dvora přidat i další kontejner na objemný odpad.

Jaké odpady ve sběrném dvoře lze odevzdat?
•  Nebezpečné  odpady  (léky,  suché  baterie, 
akumulátory,  zářivky,  výbojky,  barvy,  oleje, 
rozpouštědla, fotochemikálie, pesticidy, znečištěný 
sorbent,  kyseliny,  zásady  a  nádoby  znečištěné 
těmito nebezpečnými odpady).
•  Objemné odpady (nábytek, koberce, elektro-
spotřebiče, pneumatiky apod.). 
•  Zeleň (trávu, listí, spadané ovoce).
•  Separované složky odpadu (plast, papír, sklo, 
nápojové kartony).
•  Ve sběrném dvoře se vykupuje papír.

Co se ve sběrném dvoře odevzdávat nesmí?
•  Veškerý stavební odpad (stavební sutě, okna, 
vybouraná umakartová jádra, zemina, střešní kry-
tiny, izolační materiály apod.).
•  Odpad od podnikatelských subjektů.

Jakou má porubský sběrný dvůr provozní 
dobu?
PO–PÁ   8:30–12:30   13:00–16:30
SO   8:00–12:00

Co dělat, když občan sám nemá možnost ob-
jemný odpad do sběrného dvora odvézt?
Kromě  velkoobjemových  kontejnerů,  přista-

vovaných dvakrát v roce, poskytuje OZO Ostrava 
s.r.o. občanům Ostravy službu – odvoz objemného 
odpadu  z místa  bydliště.  Službu  lze  objednat 
na bezplatné  lince 800 100 699 (v pracovní dny  
od 6 do 14 hod.).  Za přepravu odpadu  se platí 
částka ve výši 20–200 Kč (dle objemu odpadu).

Mgr. Vladimíra Karasová

Ilustrační foto: Jiřina Soukupová
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Centrum volného času, Vietnamská 1541
  4. 3.   15:00  Z korálků a z papíru  –  tvůrčí 

dílna
 17.–19. 3.    Veselé Velikonoce v CVČ
  26. 3.  16:00  Magické divadlo  –  představení 

agentury Magic Revue Kellner
  27. 3.  15:00  Luštěniny – soutěž v sudoku 

Centrum volného času, O. Jeremiáše 1985
  1. 4.  15:00   Hrajeme si na Apríla  – soutěže 

ve stolních hrách

Dům s pečovatelskou službou ASTRA, 
I. Sekaniny 1812/16
  12. 3.  14:00  Křeslo pro hosta:  Ing. Miroslav 

Hrdina – Zážitky z cyklistických 
cest po Španělsku, Portugalsku, 
Andoře a Pyrenejích

  28. 3.   17:00  Jarní koncert – koncert studentů 
Janáčkovy   konze r va to ře 
v Ostravě

Knihovna města Ostravy, L. Podéště 1970
www.kmo.cz
  11. 3.     Loutky pokaždé jinak  –  tvůrčí
  15:00–17:00  dílna
  18. 3.    Barevné Velikonoce  –  tvůrčí
  15:00–17:00   dílna
  25. 3.     Usměj se, sluníčko, usměj se
  15:00–17:00  maličko – tvůrčí dílna

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz
  6. 3.  14:00  Rozkvetlé pastelky – tvůrčí dílna
  17. 3.    Vyfouklí myšáci jsou pěkní štra-
  14:00–16:00  máci – tvůrčí dílna
  27. 3.    Komu se nelení, tomu jde pletení
  14:00–17:00  – studenti SŠ prof. Zdeňka Ma-
    tějčka předvedou práci košíkářů
do 31. 3.     Dóóóst dobrý kviz – kviz pro děti 

o knihách

Knihovna města Ostravy, Vietnamská 1541
www.kmo.cz
do 18. 3.     Dejte vejce malovaný – výtvarná 

soutěž o nejhezčí kraslici 
do 5. 4.     1. kolo soutěže Zdař bůh aneb
    Hornické tradice v Ostravě

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz
  6. 3.   15:00  Veselé vařečky – tvůrčí dílna
  9. 3.  10:00  Velikonoční zajíčci – představení 

Divadelní agentury Křesadlo
  13. 3.  18:00  Význam čísel 7 a 8 v numerologic-
      ké mřížce – beseda o numero-

logii, tarotu a o nás S. Ličkové
15. 3.     15:00  Drak Bramborák  –  loutkové 

představení Divadla V batohu
16.–18. 3.     Stará  umělecká  řemesla,  ale  

i  současné  umění  zblízka  – 
velikonoční výstava

  20. 3.  10:00  Velikonoční kuřátka – tvůrčí dílna
  21. 3.  10:00  Malovaná vajíčka – tvůrčí dílna
  23. 3.  17:00  Koncert duchovní hudby – v kos-
      tele sv. Cyrila a Metoděje v Os-
      travě-Pustkovci vystoupí Akade-

mický pěvecký sbor VŠB–TUO 

  27. 3.  15:00  Jarní věneček – tvůrčí dílna
  27. 3.  18:00  Zázračná voda léčí – setkání s lé-
      čitelem Fr. Libicou
  28. 3.  18:00  Jak se rychle a lépe učit  – 

přednáška J. Hochmannové
  30. 3.  10:00  Jarní kloboukový bál s Hop-

salínem
  6. 4.  10:00  O ztracené panence – maňásko-

vé představení Divadélka Smíšek

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
www.kcporuba.cz
  13. 3.  15:00  Veselé vařečky – tvůrčí dílna
  3. 4.  15:00  Jarní věneček – tvůrčí dílna

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
do 29. 3.    Jaroslav Vilím: olejomalba
30. 3.–26. 4.    Jiří Lacina: obrazy 

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba, 
p. o., I. Sekaniny 1812/16
do 31. 3.    SSUS  AVE  ART Ostrava-Hra-

bůvka: Gastronomie – malba

Galerie Knihovny města Ostravy, Vietnamská 1541
do 18. 3.    Jiří David: Krásy valašské krajiny 

– výstava fotografií

Galerie na konci města, Knihovna města Ostravy,
L. Podéště 1970
do 15. 3.     Jaroslav Raška: Květiny  a  jiné 

drobnosti – výstava fotografií
15. 3.–15. 5.     Miroslava Veselková: Fotografie 

v detailu

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba, 
Klimkovická 28/55
3. 3.–25. 4.    Pojďte  s  námi  –  fotografie  

z činnosti SK SB Arrows 

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., 
Opavská 1118
do 30. 3.     Alena Cigánková:  Jak  to  vidím 

já – výstava obrazů květin 
3. 4.–28. 4.    Pavlína Dudková:  Symbolické 

obrazy

Změna programu vyhrazena

Kam za kulturouDospělí dětem – přehlídka
divadelních souborů

Šestý ročník soutěžní kraj-
ské postupové přehlídky ama-
térských činoherních souborů 
hrajících  pro  děti  se  usku-
teční ve dnech 10.–12. dubna 
2008 v Domě kultury Poklad. 
Vyhla-šovatelem  přehlídky 
je domácí  soubor Divadelní 

společnost Jitřenka, záštitu nad touto akcí převzal 
starosta MOb Poruba Miroslav Novák. 
Diváci se mohou těšit na divadelní představení 

v  podání  např.  Divadelního  souboru Magnet 
Bruntál, Divadelní  společnosti  Jitřenka Ostrava-
Poruba,  Lidového  divadla  při MIKS Krnov,  Di-
vadelního  souboru  ze Staré Bělé  a Divadla bez 
střechy Ostrava. 
Program přehlídky bude  zveřejněn na www.

moporuba.cz a www.divadlo-jitrenka.cz, na plakáto-
vací ploše domu kultury a v informačních centrech.
Děti  budou mít  v  těchto  dnech  jedinečnou 

příležitost zhlédnout několik pohádek, seznámit se 
s divadelním prostředím a budou moci jednotlivé 
soubory vyhodnotit, a to známkou 1–5 jako ve škole. 
Souboru, který získá od dětí nejlepší ocenění, bude 
předána Cena dětského diváka. Na tři vylosované 
diváky  z  řad  dětí,  které  se  zúčastní  hodnocení 
divadelního  představení,  čeká  kniha  pohádek.
Do hlediště jsou zvány nejen děti, ale také ma-

minky, tatínkové, babičky i dědečkové.  - joch -
Ilustrační foto: Vendula Černínová

Knihovna města Ostravy,  Vietnamská 1541, 
vyhlašuje tříkolovou soutěž pro děti Zdař bůh 
aneb Hornické tradice v Ostravě. V 1. kole, které 
probíhá do 5. dubna 2008, budou účastníci řešit 
soutěžní  kviz. Dvacet  nejlepších  soutěžících 
postoupí do 2. kola a navštíví Keltičkovo mu-
zeum ve Slezské Ostravě.
Bližší  informace  naleznete  v  knihovně  na 

nástěnce.
Projekt finančně podpořila Nadace LANDEK 

Ostrava.
Ivana Pilátová

Mineralogické setkání 
na VŠB–TU Ostrava
V  sobotu 5. dubna 2008  pořádá Hornicko-

geologická fakulta VŠB–TU Ostrava tradiční Mine-
ralogické setkání spojené s výstavou přírodnin, 
fosilií a šperků. Setkání se uskuteční v prostorách 
nové Auly Vysoké školy báňské–Technické uni-
verzity v Ostravě-Porubě od 9:00 do 14:00 hodin. 
V průběhu  setkání  budou  zdarma  zpřístupněny 
sbírky Geologického pavilonu prof. Pošepného. 
Bližší  informace  lze získat na  tel. 597 325 392 a  
597 325 469 nebo na http://geologie.vsb.cz/GP/.  

Ing. Martina Polášková

V  neděli 23. 3. 2008  v  17:00  hodin  pořádá 
Kulturní  centrum  Poruba  v  kostele  sv.  Cyrila 
a Metoděje v Ostravě-Pustkovci Koncert duchovní 
hudby.  Se  svým  repertoárem  se  posluchačům 
představí Akademický pěvecký sbor Vysoké školy 
báňské–Technické univerzity Ostrava,  který diri-
guje Kateřina Milchová. Sbor vedený uměleckým 
vedoucím  a  sbormistrem  Janem Mlčochem  se 

může pochlubit řadou ocenění získaných jak u nás, 
tak v zahraničí. 
Vstupenky  na  koncert  je  možno  zakoupit 

v  předprodeji  v  Kulturním  centru  Poruba  na 
Opavské ulici  1118  v  pracovní  dny od  8:00 do 
18:00 hodin nebo přímo na místě  v den konání 
akce. 

Bc. Radana Zapletalová

Pozvánka na koncert 

Foto: Geologický pavilon prof. Pošepného
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SPIRÁLOVKA O CENy

Vyznavači aerobiku  
se utkají v maratonu

Připravuje se druhý ročník 
Porubské ligy v hokejbalu

Řešení osmisměrky  
z čísla 1/2008 

Řešením osmisměrky z čísla 1/2008 je Senior-
olympiáda. Z došlých správných odpovědí jsme 
vylosovali  tři  výherce  – badmintonové  rakety 
získává  Ilona Kohutková,  Růžena Stodolová 
a Mirka Šlachtičová.
Mezinárodní  sportovní  soutěže  pro  seni-

ory  Seniorolympiády  se  porubští  sportovci 
účastní již od roku 2002, kdy se poprvé konala 
v Košicích. V letošním roce budete moci porub-
ské soutěžící při sportovních kláních povzbuzo-
vat i Vy, neboť ve dnech 27. a 28. 6. 2008 bude 
Seniorolympiáda probíhat v Porubě.  - red -

V sokolovně na Vřesinské ulici 121 se každé 
úterý od 16:00 do 17:30 hodin  scházejí  děti  ve 
věku od 5 do 10 let. Věnují se jim Šárka Budíková 
a  Ludmila Bestová,  které  vedou děti  především 
k všestrannosti a pěstují v nich pozitivní vztah ke 
sportu. „Chceme, aby se sport a pohyb staly nedíl-
nou součástí denního života nás všech. V dnešní 
uspěchané  době  bychom  si měli  všichni  najít 
alespoň pár minut  k protažení  těla  a  k  relaxaci. 
Vysedávaní u počítačů či televize není zrovna to 
pravé. Zvyknout si na pohyb a zařadit jej do svého 
denního rozvrhu se musíme naučit. Nejlépe je začít 
odmalička,“  říkají  cvičitelky.  „Jsme  zastánkyně 
všestrannosti. Pohyb je pro děti přirozený, sportem 
vybíjejí nahromaděnou energii. V pozdějším věku si 
mohou zvolit sport, který jim nejvíc přirostl k srdci, 
a  provozovat  jej  třeba  na  profesionální  úrovni. 
V sokolovně děti cvičí na nářadí, učí se základům 
fotbalu,  florbalu  a  házené,  cvičí  podle  hudby. 
V přírodě pro ně organizujeme drakiády, orientační 
běhy,  hon  na  lišku,  hledání  pokladu,  v  zimě 
chodíme bruslit, sáňkovat nebo pořádáme soutěže 

V sobotu 8. března 2008 od 10:00 hodin bude 
probíhat  ve Víceúčelové  sportovní  hale  v  areálu 
vysokoškolských  kolejí  VŠB-TUO  již  8.  ročník 
Ostravského aerobik maratonu.
Členové  vysokoškolského  sportovního  klubu 

pro  účastníky  připravili  pět  tanečních  lekcí 
s předními špičkovými  lektory ČR Lenkou Velin-
skou, Romanem Ondráškem, Lukášem Kolkem, 
Pavlínou Jančovou a trojnásobnou vítězkou tohoto 
maratonu Ivou Mojžíšovou.
Soutěžící se mohou přihlásit nejpozději v den 

konání závodu, poplatek činí 350 korun.
Pro cvičící je připravena bohatá tombola. Vítěz 

získá od cestovní kanceláře zájezd s aerobikem 
k moři.  Diváci,  kteří  přijdou  obdivovat  výkony 
soutěžících a zhlédnout zajímavé sestavy, mohou 
při této sportovní akci načerpat inspiraci a chuť ke 
cvičení. Vstup je zdarma.
Bližší informace: http://ktvs.vsb.cz/aerobik

- mac - 

Turnaj pro všechny
Oddělení  školství,  kultury  a  volného  času 

ÚMOb Poruba připravilo pro všechny bez rozdílu
věku turnaj v šipkách. Pořádá se dne 11. 3. 2008
od 15:00  hodin  v Centru  volného  času na ulici
O. Jeremiáše. Uzávěrka přihlášek je čtvrt hodiny 
před zahájením v den konání turnaje.  - red -

Talentové zkoušky  
do atletické třídy

Základní škola, Porubská 832, pořádá v úterý 
8. 4. 2008 v době od 15:00 do 17:00 hodin talen-
tové zkoušky do sportovní atletické třídy. Součástí 
zkoušky je běh na 60 m, skok daleký, hod míčkem 
a běh na 600 m.
Více  informací  na  www.zsporubska832.cz, 

www.atletikaporuba.cz nebo na tel. č. 596 911 496.
- red -

Sportovní dny 
pro seniory

Úřad  městského  obvodu  Poruba,  odbor 
péče o občany, pořádá ve dnech 28.–30. dubna 
2008  Sportovní  dny  pro  seniory.  Sportovci  se 
utkají  v  tenise, stolním  tenise, plavání, bowlingu 
a v šachu. Zájemci se mohou k závodům přihlásit 
do 18. dubna 2008  na  oddělení  školství,  kul-
tury a volného času na tel. číslech 599 480 592 a  
599 480 593. Zde jim budou poskytnuty také bližší 
informace  k místu  konání,  celkové  organizaci  
i k systému hry.  - joch -

Se sokoly se nikdy nenudíme

o postavení největšího sněhuláka nebo iglú. Přijďte 
se na nás podívat, co všechno děláme. Určitě se 
nudit  nebudete,“  zvou do  sokolovny  cvičitelky. 
Bližší  informace: tel. č. 596 924 639 (vrátnice 

sokolovny),  724  611  881  (Šárka  Budíková), 
777 293 973 (Ludmila Bestová)  - mac - 

Foto: Vendula Černínová

Stejně jako v minulém roce se bude konat od 
dubna do června 2008 na hřišti v Centru volného 
času  (CVČ) na Vietnamské ulici  1541 Porubská 
superliga  v  hokejbalu.  Je  určena  všem dětem 
ve věku od 6 do 15  let, které sestaví minimálně 
šestičlenný tým a přihlásí se do soutěže. Super-
liga bude probíhat ve dvou věkových kategoriích. 
V  roce  2007  se  jí  zúčastnilo  celkem  60  hráčů 
a v závěrečném turnaji se utkalo osm družstev. 
Přihlášky do soutěže se přijímají v CVČ, Viet-

namská 1541, již od 15. března 2008.
Bližší  informace  lze  získat  v  centru  volného 

času,  na  tel.  číslech 599 966 661,  732 806 386  
nebo  na  el.  adrese macik.macik@  seznam.cz 
(Tomáš Macko).  

- mac - Ilustrační foto: Vendula Černínová

Porubský zámecký  rybník spravuje místní or-
ganizace Českého rybářského svazu Ostrava ve 
spolupráci s Úřadem městského obvodu Poruba. 
V neděli 13. dubna 2008 proběhnou na rybníku 

rybářské závody pro děti do 15  let. Mladí  rybáři 
budou lovit udicí na plavanou se splávkem s jedním 
háčkem bez použití krmiva, každý z nich si bude 
moci nechat jednoho kapra od 40 centimetrů výše, 
ostatní ryby budou po změření vráceny zpátky do 
rybníka. 
Vyluštěním spirálovky získáte název rybářského 

kroužku pro děti, který při místní organizaci České-

ho  rybářského svazu  v Ostravě-Porubě pracuje. 
Tajenku  zasílejte  na  adresu Redakce  časopisu 
PRIO, ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55, 708 56
Ostrava-Poruba,  nebo  elektronickou poštou  na 
adresu  redakce@moporuba.cz  do  4. dubna 
2008. Z došlých správných odpovědí vylosujeme 
tři výherce, kteří obdrží věcné ceny. 

- red -

Doplňte: 
váda; utkání; balvan; úkol; provaz; regule; Plach-
tova žirafa; alegorie; pastýř; kap; mušle 
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•	 opra	vy	ča	lou	ně	né	ho		
ná	byt	ku

•	 vel	ký	vý	běr	po	ta	ho	vých	
lá	tek	dle	vzorníků

U	Oblouku	501/6	 Po		 12.00–16.00	
Ostra	va-Po	ru	ba		 Út–Pá	 12.00–15.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

CHLADNIČEK, MRAZ NI ČEK
 PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ

Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455 

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222

Opraváři

Opravna a prOdejna

STŘÍBRO
KOUPÍM

pudřenky – tabatěrky
svícny – tácy – konvice 

mince (i zlaté)
STAROŽITNOSTI  POLA

17. listopadu 598, Ostrava-Poruba
Výkup a prodej: Po–Čt 9:00–12:00, 14:00–17:00 

608 720 547, 596 923 256

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

prodej jarní zeleninové
a květinové sadby

osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostra va-Po ru ba 
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

AN TIK VA RIÁT 
V SU TE RÉ NU
Pro dej a ná kup 
knih, not, skript, ča so pi sů, sta rých 
fo to gra fií, po hle dů, učebnic a pod.

Otevřeno 
po–pá 9.00–18.00  so  9.00–12.00

Ha vanská 735, O.-Po ru ba
150 m nad Alšo vým nám. 

I. ob vod – bus č. 56, 58 
 – tram č. 3, 7, 8, 17

tel.: 596 913 216


